



FÖRFATTNINGSSAMLING

2022-12-15

Kultur- och fritidspolitisk policy 2023 – 2028

Antagen av kommunfullmäktige, § 165, 2022-12-15,
diarienummer: KS/2022:629, ansvarig: Kommunledningskontoret



Innehållsförteckning

1	Inledning	3
2	Varför en kultur- och fritidspolitisk policy?	3
3	Våra fokusområden	3
3.1	Fokusområde: Tillsammans – i dialog	3
3.2	Fokusområde: Se saker hända – aktiv vardag	4
3.3	Fokusområde: Möjligheter att mötas – platser för kultur och fritid	4
4	Vägen framåt	4



1 Inledning

Det är svårt att tänka sig Nykvarns kommun utan kultur, idrott och fritid. Kommunens vision 2035 ”Kom närmare” uttrycker att det ska vara lätt att ha en aktiv vardag med friluftsliv och idrott, att våra natur- och friluftsområden ska vara attraktiva och tillgängliga besöksmål och att våra grönområden och friluftsliv ska blomstra genom god planering och medveten utveckling.

Det är en viktig kultur- och fritidspolitisk uppgift att verka för att alla människor har möjlighet att ta del av kultur, idrott och fritid utifrån sina möjligheter och villkor. Nykvarns kommun vill prioritera tillgänglighet i alla kommundelar och för alla åldrar. Runt om i kommunen ska det finnas mötesplatser och lekplatser som bjuder in till kultur och aktivitet.

För att nå visionen behöver vi tillsammans skapa fler former för samverkan, hitta nya arbetsätt och nya samarbeten.

2 Varför en kultur- och fritidspolitisk policy?

Den kultur- och fritidspolitiska policyn tar avstamp i den verksamhet som finns i kommunen idag och siktar mot att uppfylla kommunens vision ”Kom närmare”. Policyn uttrycker önskvärd utveckling av verksamheten i Nykvarns kommun och fastslår en politisk viljeinriktning. Den omfattar kulturupplevelser, offentlig konst, idrottsliv, friluftsliv, föreningsliv samt besöksnäring och kulturhistoriska miljöer.

3 Våra fokusområden

Policyns inriktning specificeras i tre fokusområden:

- Tillsammans – i dialog
- Se saker hända – aktiv vardag
- Möjligheter att mötas – platser för kultur och fritid

3.1 Fokusområde: Tillsammans – i dialog

Med målet att ökat tillgängligheten till och deltagandet i kultur- och fritidsliv verkar kommunen tillsammans med medborgare, föreningslivet och andra intressenter, för ett brett utbud av kultur-, idrotts- och fritidsaktiviteter. Möten mellan människor skapar engagemang och delaktighet och driver utvecklingen framåt.



Fokusområdet berörs av kommunens arbete med social hållbarhet, dialog, delaktighet och inflytande men också kommunikation.

3.2 Fokusområde: Se saker hända – aktiv vardag

Ett rikt utbud av aktiviteter och upplevelser är förutsättningen för en attraktiv plats, det möjliggör också för människor i olika skeden i livet att ha en meningsfull fritid. Utbudet av aktiviteter skapas dels av kommunens verksamheter dels av kommunens föreningsliv och andra intressenter. Det är lätt att ha en aktiv vardag med kultur, friluftsliv och idrott i Nykvarn.

Fokusområdet berörs av kommunens arbete med mångfald, tillgänglighet och social hållbarhet.

3.3 Fokusområde: Möjligheter att mötas – platser för kultur och fritid

I Nykvarn ska medborgarna ha tillgång till en mängd kreativa och inspirerande platser för kultur, idrott och fritid. Dessa platser utgår vanligtvis från natur och idrottsliv men också från kultur och kulturmiljöer, vilka utgör en resurs i samhällsplaneringen och besöksnäringen.

Fokusområdet berörs av kommunens samhällsplanering, infrastruktur, kommunikationer, förvaltning inklusive arbetet med miljömässig- ekonomisk hållbarhet.

4 Vägen framåt

Policyn utgår från kommunens Vision 2035 - Kom närmare och ska ge en tydlig riktning för kultur- och fritidslivet i Nykvarn. Kommunfullmäktige formulerar de mål som ska uppnås och bestämmer vilka ekonomiska resurser som tilldelas verksamheterna.

Förvaltningen ansvarar i sin tur för att organisera arbetet på bästa tänkbara sätt för att nå de politiskt uppsatta målen.

Redan idag finns en rad samverkansytor mellan kommunens verksamheter och civilsamhället, till exempel firandet av Nykvarnsdagen. Att samverka fortsätter och utvecklas är också ett viktigt led i förverkligandet av policyn. Tillsammans kan vi fylla tomrummen mellan husen.



NYKVARNS KOMMUN

Besöksadress: Centrumvägen 24 A

Postadress: 155 80 Nykvarn

Telefon: 08-555 010 00

Fax: 08-555 014 99

www.nykvarn.se